
 10 روز از 
ً
باشگاه پرسپولیس از زمان فسخ قرارداد با خوان گاریدو که تقریبا

آن می گذرد وارد پروســـه انتخاب سرمربی خارجی برای جانشینی وی شد. 

اگرچه در این مدت مدیریت باشـــگاه مدعی بود که منتظر  ند تا کریم باقری 

برای پذیرش سرمربیگری دائمی به آن ها پاسخ دهد اما واقعیت امر این است 

که این مربی از همان اول به شرطی سرمربیگری موقت را قبول کرد که بعد از 

بازی با هوادار در همان نقش مربی به کارش ادامه دهد. در این مدت انتظار 

می رفت پرســـپولیس حداقل با چند مربی به طور جدی تر وارد مذاکره شود 

که این اتفاق رخ نداد. مطرح کردن نام مربیانی چون نیکو کواچ و رافائل بنیتز 

و پاســـخ منفی آن ها به باشگاه نیز شاید برای آرام کردن جو هواداری بود. از 

این جهت که در همان روز های ابتدایی که گاریدو برکنار شـــد، این موضوع 

مطرح شد که کواچ به ایجنت های ایرانی برای حضور در فوتبال ایران پاسخ 

منفی داده است. بنیتز جزء مربیان گرانقیمت فوتبال اروپاست و تصور اینکه 

بخواهد با کمتر از 2 میلیون دلار به فوتبال ایران بیاید، عجیب اســـت. شاید 

مدیریت باشـــگاه برای اینکه نشست خبری اش جذاب تر شود، مدعی شد 

که تا شب گذشته منتظر پاسخ بنیتز بودند! واقعیت امر این است که باشگاه 

پرســـپولیس در 10 روز اخیر فقط با دو مربی به طور مســـتقیم وارد مذاکره 

شـــد. برانکو ایوانکوویچ و اوسمار ویرا که هر دو عنوان کردند تحت قرارداد 

تیم های خود هستند و نمی توانند به ایران برگردند. حتی درویش در یکی از 

کید داشت که با اوسمار وارد  مصاحبه های مفصل هفته گذشـــته خود هم تأ

مذاکره شدند و پاسخ او منفی بود. به هر شکل در زمستان سال گذشته باشگاه 

پرسپولیس بعد از یک ماه مذاکره با گزینه های مختلف داخلی و خارجی در 

نهایت اوســـمار را به عنوان سرمربی سرخپوشان انتخاب کرد و در تابستان 

 یک ماهی زمان برد. اما در 
ً
هم پروسه انتخاب سرمربی در این باشگاه تقریبا

 
ً
شرایط فعلی اوضاع خیلی فرق کرده است. از این جهت که سرخپوشان تقریبا

دو هفته دیگر در ســـوپرجام باید به مصاف سپاهان بروند و در بهمن ماه هم 

چند بازی فوق العاده حســـاس در لیگ نخبگان و لیگ برتر پیش رو خواهند 

داشـــت. بازی هایی که به نوعی سرنوشت این تیم را در هر دو جام مشخص 

خواهد کرد. در این دو هفته پرسپولیس هم باید سرمربی خارجی جدیدش 

را مشخص کند و هم اینکه حداقل یک هفته ای به این مربی فرصت دهد تا 

تیمش را تا حدی بشناسد. 

  زمان اخراج گاریدو برنامه ای نداشتند
واقعیت امر این است که باشگاه پرسپولیس در شرایطی وارد پروسه انتخاب 

سرمربی خارجی شده است که مدیریت این باشگاه تمایل چندانی برای این 

کار ندارد. از این جهت او و مشـــاورانش اعتقاد دارند در شرایط فعلی مربی 

خارجی در هر سطحی که باشد نمی تواند تأثیر گذار باشد؛ چراکه زمان کافی 

برای شـــناخت از تیمش را ندارد. به طور نمونه علی پروین روز دوشنبه طی 

مصاحبه تصویری گفت: »چرا باید دنبال مربی خارجی باشند؟ الان هر مربی 

خارجی که به ایران بیاید 6 ماه زمان نیاز دارد تا تازه تیمش را بشناســـد!« اما 

ساعاتی بعد از نشست خبری روز سه شنبه رضا درویش مبنی بر اینکه کریم 

باقری پاسخش منفی بوده و باید به دنبال مربی خارجی باشیم، پروین هم با 

 باید دنبال یک مربی خارجی خوب 
ً
کید کرد که حتما او هم عقیده شـــده و تأ

باشند! شنیده می شود گزینه دوم باشگاه پرسپولیس بعد از باقری، حسین عبدی 

بود که گویا نه علی پروین و نه حتی باقری که از او مشورت گرفته اند، خیلی 

موافق این انتخاب نبودند. عبدی درحقیقت گزینه مدنظر هوادار متمول است 

و درویش چون می خواهد حمایت این فرد را از دست ندهد بدش نمی آمد 

به گزینه او پاســـخ مثبت دهد. به هر جهت عبدی نه حمایت پیشکسوتان و 

مشاوران درویش را داشت و نه هواداران در این شرایط موافق آمدن او هستند. 

 از سوی خود پروین به درویش پیشنهاد 
ً
گزینه ای مثل مهدی تارتار هم که قبلا

شـــده بود نیز تا اینجای فصل نتایج چندان خوبی با تیمش نگرفت و طبیعتا 

او هم مورد حمایت هواداران نبوده و نیســـت. در این بین مدیران بانک شهر 

تمایل داشتند یحیی گل محمدی را به پرسپولیس برگردانند که به نظر می رسد 

تا زمانی که درویش در پرسپولیس است این اتفاق رخ نخواهد داد. با توجه 

به همه این مسائل درویش در شرایط فعلی چاره ای ندارد جز اینکه به سراغ 

گزینه خوب خارجی برود. شاید بهتر بود مدیریت باشگاه قبل از اینکه تصمیم 

به برکناری گاریدو بگیرند حداقل با مشـــاورانش به این نتیجه می رسیدند که 

چه فردی را جانشـــین او کنند. درویش در مصاحبه اخیرش مدعی شده بود 

از بعد از بازی با نساجی قصد داشتیم گاریدو را برکنار کنیم. بازی ای که 17 

آذرماه برگزار شـــد و در این مدت درویش و اطرافیانش هنوز به جمع بندی 

نرسیده اند که کدام مربی به کار تیم شان می آید. 

  هم به دنبال تمرین دهنده 
و هم سرمربی نامدار! 

شاید برای خیلی ها عجیب باشد که در شرایط فعلی باشگاه 

پرســـپولیس هم به دنبال این است که یک مربی خارجی 

نامدار را به ایران آورده و به نوعی رضایت هوادارانش را جلب 

کند و از طرفی به چند ایجنت ســـپرده اند که تمرین دهنده 

خوب و کارنامه دار معرفی کنند تا اگر مجبور شدند او را 

در کنار یک مربی ایرانی به عنوان کادر جدید تیم شان 

معرفـــی کنند. با توجه به این قضیه در روز های آتی 

هر اتفاقی ممکن اســـت رخ دهد. مشابه اتفاقی که 

در زمستان سال پیش رخ داد و باشگاه پرسپولیس 

بعد از مذاکره با مربیان مختلف خارجی درنهایت 

به یکباره اوســـمار را با نظر برخی بازیکنانش به 

عنوان جانشین یحیی گل محمدی معرفی کرد. 

  کارنامه 4 مربی در حال 
بررسی 

باشگاه پرسپولیس در سه روز اخیر در 

حال بررســـی کارنامه 4 سرمربی خارجی 

بوده اســـت. دو مربی کروات، یک مربی آرژانتینی و یک مربی 

هلندی گزینه هایی هستند که شانس هدایت سرخپوشان را دارند. 

در این بین مربیان دیگری هم از کشور های دیگر به این باشگاه 

معرفی شده اند که هنوز برای بررسی کارنامه آن ها اقدامی نشده 

اســـت. ناگفته نماند برانکو ایوانکوویچ در مذاکراتی که با نماینده 

باشگاه پرسپولیس داشـــته توصیه کرده که به سراغ مربیان کروات بروند؛ 

چرا که مربیـــان هموطنش خیلی بهتر می توانند در فوتبال ایران نتیجه 

بگیرند. به هر جهت باید دید در روز های آتی باشگاه پرسپولیس برای 

جانشینی گاریدو درنهایت به کدام مربی خواهد رسید.

کرات این قدر طولانی شد؟  پرسپولیس برای جانشینی گاریدو چه گزینه هایی را مدنظر دارد و چرا مذا

کره قرمز ها با 2 کروات، یک آرژانتینی و یک هلندی مذا
ش
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نقل و انتقالات زمســـتانی فوتبال ایران از 2 روز آینده به مدت 23 روز آغاز 

 نباید بازسازی تیم ها در میانه مسیر رقابت های لیگ برتر 
ً
خواهد شد. مسلما

را دست کم گرفت چون برای مثال فعالیت مناسب در نقل و انتقالات زمستانی 

فصل گذشته باعث شد باشگاهی همچون استقلال خوزستان از مهلکه سقوط 

بـــه لیگ آزادگان بگریزد. البته تقویت و خرید بازیکن در بازه زمانی پیش رو 

به دلیل نوسانات مداوم قیمت ارز های بین المللی و احتیاج تمام باشگاه ها به 

 امر ســـاده ای نیست. به همین خاطر برخی از 
ً
مهره های باکیفیت خود اصلا

 میانه و انتهای جدولی با جذب بازیکنان آزاد ایرانی نیاز های 
ً
تیم های معمولا

فنی خود را رفع می کنند. در ادامه »فرهیختگان« لیست 10 بازیکن ایرانی آزاد 

نام آشنا را بررسی می کند که شاید در نیم فصل دوم بالاخره صاحب تیم شوند. 

  ارسلان مطهری 
مهاجمی که طی ســـال های 1398 تا 1402 در استقلال بازی کرد و بعد از 

به ثمر رســـاندن 29 گل و 4 مرتبه گلزنی در دربی به دلیل عدم نیاز سرمربی 

آبی های پایتخت جمع استقلالی ها را ترک کرد و در نیم فصل دوم سال گذشته 

به باشگاه تراکتور پیوست. او بعد از جدایی از تیم محبوبش به هیچ وجه موفق 

نشد لحظات شیرینی که در لباس آبی ها رقم زده بود را در پیراهن تراکتور تکرار 

کند. مطهری از 1170 دقیقه ای که می توانست برای تی تی ها به میدان برود، 151 

دقیقه در مســـتطیل سبز حاضر شد تا حضورش در تراکتور مثل لیگ هفدهم 

ناموفق باشـــد. این مهاجم 31 ساله در نقل و انتقالات تابستانی امسال بدون 

تیم ماند و در ماه های اخیر بیشتر به دلیل اخبار شکایتش از باشگاه استقلال 

بابت دریافت مطالباتش نامش مطرح شد. 

  علیرضا حقیقی 
حقیقی که در کارنامه خود سابقه حضور در جام جهانی 2014 و جام ملت های 

آسیا 2015 و پوشیدن پیراهن تیم های پرسپولیس، گل گهر، نساجی و هوادار 

را دارد در دیدار هفته بیســـت وهفتم فصل گذشته مقابل پرسپولیس از ناحیه 

دوقلوی پا دچار مصدومیت شـــد. حقیقی در جابه جایی های پیش از آغاز 

لیگ جاری به اردوی هیچ کدام از باشگاه ها نپیوست و در ماه های اخیر بیشتر 

مشغول تمرینات بدنسازی انفرادی و همچنین حضور در حوزه مدلینگ بوده 

است. شـــاید حقیقی 36 ساله بتواند با حضور درون دروازه برخی تیم های 

پایین جدولی ضعف شان را در این پست کاهش دهد. 

  رشید مظاهری
یکی دیگر از دروازه بان های نامدار ایران که در لیگ فعلی در عضویت هیچ کدام 

از تیم ها نبوده و بازیکن آزاد است، شخصی نیست به جز رشید مظاهری که 

به پشـــتوانه عضویت در تیم اعزامی ایران به جام جهانی 2018 و باشگاه های 

ذوب آهن، اســـتقلال، تراکتور، سپاهان و پیکان، در نقل و انتقالات تابستانی 

فصل گذشـــته به نساجی پیوست اما موفق نشد به خوبی در نقش سنگربانی 

مطمئن و مؤثر ظاهر شود. این سنگربان گچسارانی با آمار 14 بازی، 20 گل 

خورده و یک کلین شـــیت در میانه فصل گذشته جمع قائمشهری ها را ترک 

کرد و از آن زمان برچسب بازیکن آزاد بر روی نام مظاهری چسبیده است. 

  محمد عباس زاده
عباس زاده در نقل و انتقالات تابستانی برای چهارمین مرتبه پیراهن نساجی را بر 

تن کرد اما به علت اختلاف با کادرفنی قراردادش توسط نساجی یک طرفه فسخ 

شد. دستاورد عباس زاده در نیم فصل نخست لیگ برتر فراتر از 31 دقیقه حضور 

و گلزنی مقابل آلومینیوم اراک نرفت. عملکرد این مهاجم قائمشهری به طور 

واضح با روز هایی که با پیراهن پرسپولیس، تراکتور و نساجی می درخشید فاصله 

دارد اما به نظر می رسد حضورش به کیفیت و جذابیت لیگی که مهاجم های 

باکیفیت در آن انگشت شمارند کمک می کند. 

  محمدرضا خانزاده
حضور مدافع محبوب کارلوس کی روش در باشگاه صنعت نفت آبادان دوامی 

نداشت و او بعد از 308 دقیقه حضور لیگ برتری جمع آبادانی ها را ترک کرد. 

محمدرضا خانزاده در یک سال اخیر بدون تیم است اما معلوم نیست در این 

شرایط مارکوپولوی فوتبال ایران با 32 سال سن به پشتوانه حضور در لیگ های 

ایران، قطر و بنگلادش و سابقه پوشیدن پیراهن تیم های پرسپولیس، تراکتور، 

گل گهر، ملوان، نفت آبادان، ذوب آهن، راه آهن، الاهلی، پدیده، سیاه جامگان، 

فولاد خوزستان و باشوندارا کینگر بتواند در نیم فصل تیمی برای خود پیدا کند. 

  محسن فروزان
یکی از پرحاشـــیه ترین بازیکن های سال های اخیر کشورمان یعنی محسن 

فروزان در فصل گذشته درون دروازه تیم های گل گهر و ذوب آهن قرار گرفت 

اما در ســـیرجان نتوانست رقیب دردسرسازی برای محمدرضا اخباری باشد 

و در اصفهان هم با آمار 9 حضور درون دروازه تیم تحت هدایت ربیعی، 12 

گل خورده و یک کلین شیت آنقدر مطمئن و غیرقابل نفوذ نبود که باشگاه های 

لیگ برتری با پیشنهاد های دندان گیر فروزان را برای حضور در سطح نخست 

فوتبال ایران و بدون تیم نماندن وسوسه کنند. 

  کریم انصاری فرد 
کریم انصاری فرد با ســـابقه 2 مرتبه آقای گلی فوتبال ایران در یک دهه اخیر 

همواره به دلیل مسائل خانوادگی و فوتبالی حضور در تیم های اروپایی و پوشیدن 

پیراهن تیم های اوساسونا، المپیاکوس، پانیونیوس، ناتینگهام فارست، السیلیه 

قطر، آ.ا.ک آتن، اومانیا و آریس سالونیکی را به لیگ فوتبال کشورمان ترجیح 

داده اســـت اما مهاجم ســـابق تیم ملی در 3 دوره اخیر جام جهانی و 4 دوره 

جام ملت های آســـیا در ماه های اخیر موفق نشده بعد از قطع همکاری اش با 

باشـــگاه آریس سالونیکی به تیم جدیدی بپیوند و به همین دلیل ممکن است 

حضور در لیگ کشورمان را به خانه نشینی و قبول پیشنهاد باشگاه های ضعیف 

خارجی ترجیح دهد. 

کبر ایمانی    ا
به نظر می رسد عجیب ترین بازیکن آزاد فعلی ایران بازیکنی است به نام اکبر 

ایمانی که بعد از جدایی مهدی کیانی از باشـــگاه تراکتور در میانه میدان این 

تیم تبریزی میدان داری می کرد اما ایمانی در قامت بازیکن سرباز موفق نشد 

در تیم ملوان اتفـــاق جالبی را رقم بزند و بازیکن تأثیرگذار ذوب آهن، فولاد 

خوزســـتان، شهرخودرو، صنعت نفت و تراکتور در باشگاه ملوان به صورت 

کامل محو شد. ایمانی آخرین بار در دیدار 14 شهریور 1401 نماینده فوتبال 

انزلی مقابل گل گهر به میدان رفت و اگر از نظر فنی بتواند در آینده بخشی از 

عملکرد گذشـــته اش را تکرار کند می تواند صیدی جذاب برای تیم های نیمه 

دوم جدول باشد. 

  جعفر سلمانی 
یکی از محبوب ترین بازیکنان دراگان اسکوچیچ در ماه های نخست حضورش 

در تیم ملی و یکی از تأثیرگذارترین بازیکنان اســـتقلال در آخرین قهرمانی 

لیگ برتری اش جعفر سلمانی بود که فصل گذشته 532 دقیقه برای آبی های 

پایتخت به میدان رفت و در نقل و انتقالات تابستانی گذشته علی رغم شایعات، 

توسط باشگاه های ایرانی و خارجی صید نشد. مدتی پیش در »فرهیختگان« 

از پیشنهاد باشگاه های استقلال خوزستان، شمس آذر، ملوان، العروبه امارات 

و الوصل به سلمانی خبر دادیم و به نظر می رسد این بازیکن 27 ساله به دلیل 

شرایط سنی اش بیشترین شانس را در بین بازیکنان سرشناس آزاد ایرانی برای 

تیم دارشدن دارد. 

  احمد موسوی 
مدافع راســـت ناکام فصول اخیر باشـــگاه نساجی و گل گهر همان بازیکنی 

اســـت که در لیگ بیستم در تیم نامداری مثل اســـتقلال تهران و تورنمنت 

بزرگی همچون لیگ قهرمانان آسیای 2021 حضور داشت. احمد موسوی 

در نیم فصل نخست لیگ گذشته بعد از 118 دقیقه پوشیدن پیراهن نساجی از 

جمع این تیم قائمشهری جدا شد و یک سال است که در جرگه بازیکنان آزاد 

حضور دارد. موسوی در سال های اخیر کیفیت فنی اش دچار افت قابل توجه 

شده اما شاید هنوز هم بتواند گره از کار برخی تیم های فوتبال ایران بگشاید. 

  دیگر بازیکنان ایرانی بدون تیم 
از دیگر فوتبالیست های ایرانی نام آشنا که در حال حاضر برچسب بازیکن آزاد 

بر روی پیشـــانی ها آن ها حک شده می توان به مهرداد عبدی، رضا دهقانی، 

محمد میری، محمد بلبلی، ساســـان حسینی، یوسف وکیا، شاهین ثاقبی، 

امین پورعلی، محســـن کریمی، امید سینگ، روح الله سیف اللهی و اتابک 

زارعی اشاره کرد. 

حســـین رسولی، قهرمان و دارنده مدال طلای پرتاب دیسک آسیا، ویدئویی از 

خود در صفحه اجتماعی اش منتشر کرد که در آن اشک می ریزد و می گوید او را 

به خاطر انتقاداتش بازخواست کرده اند و بعد داخل مجموعه انقلاب برای تمرین 

راه نداده اند. ویدئویی که در شبکه های اجتماعی وایرال شد و واکنش های بسیاری 

داشت. از سوی دیگر، علی فتحی گنجی، رکورددار پرتاب نیزه ایران که مدت ها با 

خودرویی که قسطی تهیه کرده بود، امرار معاش می کرد و در یکی از تاکسی های 

اینترنتی مشغول کار بود، به خاطر بازگرداندن هزینه مکمل ورزشی خود اقدام به 

فروش ماشین خود کرده است. برخی ورزشکاران دیگر هم از شرایط ناراضی اند، 

ولی به دلایلی انتقادات خود را رسانه ای نمی کنند و در این میان احسان حدادی، 

رئیس فدراسیون دوومیدانی هم پاسخگو نیست.

  رسولی تعلیق شد 
»الان فدراسیون دوومیدانی بودم. جلسه گذاشته بودند که چرا انتقاد کردم. در 

این جلسه 40، 50 نفری بودند که من را مثل متهم یک گوشه نگه داشته بودند 

و بازخواستم می کردند. الان با اینکه خیلی گفتم اشتباه کردم که مصاحبه کردم، 

اما پشت درهای آفتاب انقلاب گیر کرده ام. شنیدم به نگهبان اینجا گفته اند که 

من را راه ندهد، حق تمرین کردن در اینجا را ندارم و درها را برایم باز نکردند. تا 

به حال پشـــت این در نمانده ام، اما الان دنیا روی سرم خراب شده است.« این 

صحبت های قهرمان دوومیدانی ایران اســـت. حسین رسولی اشک می ریزد و 

روبه روی دوربین این حرف ها را می گوید. او در مصاحبه ای که از آن صحبت 

می کند، ادعا کرده بود که مربی و اسپانسر ندارد و تنها تمرین می کند و شرایط 

برای او مناسب نیست. حالا مهدی مستجاب الدعوه، دبیر فدراسیون دوومیدانی 

در پاســـخ به اظهارات رسولی گفته: »صحبت های رسولی را نه رد می کنم و نه 

تأیید، همه ما منتظر رأی کمیته انضباطی هستیم. رسولی اردو را ترک کرده و تا 

اعلام رأی کمیته انضباطی تعلیق است و حق حضور در اردو یا رویداد را ندارد.«

  قهرمان ماشینش را فروخت 
ماجرای حسین رســـولی تنها حاشـــیه این روزهای فدراسیون نیست. علی 

فتحی گنجی، رکورددار پرتاب نیزه ایران که خود را برای المپیک 2028 لس آنجلس 

آماده می کند، چند روز پیش به خاطر بازگرداندن هزینه مکمل خود، ماشینش 

را فروخت! او که مدت ها با ماشین خود در تاکسی اینترنتی کار می کرد، حالا 

با فروش ماشینش برای بازگرداندن هزینه مکمل اقدام کرده است. ماجرایی که 

 باعث تأسف است و در حالی است که وزارت ورزش، کمیته ملی المپیک 
ً
تماما

و البته فدراسیون باید برای کسب سهمیه المپیک و حتی مدال بازی های آسیایی 

ورزشکاران را حمایت کنند که انگار وظیفه خود را فراموش کرده اند و پاسخگوی 

رسانه ها هم نیستند.

  رونوشت به حدادی 
با انتخاب احسان حدادی به عنوان رئیس فدراسیون دوومیدانی ایران، این تفکر 

برای ورزشکاران دوومیدانی ایجاد شد که انتخاب او می تواند شرایط را برای این 

رشته و ورزشکارانش تغییر دهد و حضور او به عنوان فردی که از دل این رشته 

آمده، می تواند خبر بسیار خوبی برای آن ها باشد. موضوعی که در مصاحبه های 

آن ها مشهود بود. اما در ماه های اخیر حواشی زیادی مربوط به مجمع انتخابات 

و نارضایتی ورزشکاران در فدراسیون ایجاد شد. سخت گیری نسبت به پرداخت 

حقوق، حضور ورزشکاران در آفتاب انقلاب و شرایط اردوها و اعزام ها یکی از 

موضوعاتی بود که نسبت به آن اعتراض هایی صورت گرفت. نکته مهم دیگر این 

است که به غیر از حسین رسولی و چند ورزشکار دیگر، برخی از ورزشکاران 

 به این دلیل که از اردو خط نخورند یا مورد غضب فدراسیون قرار نگیرند، 
ً
صرفا

انتقادات خود را رسانه ای نمی کنند و احسان حدادی هم پاسخگو نیست. رئیس 

فدراسیونی که سال ها پیش، زمانی که خودش ورزشکار بود، برای درمان خار 

پاشنه اش علیرغم مخالف های فدراسیون به آلمان رفت و در مصاحبه ای اعلام 

کرد که »اگر پول فدراسیون برای ورزشکار خرج نشود، برای چه کسی خرج شود و 

چه کسی می تواند برای این مملکت مدال آور باشد!؟« حالا بدون توجه به دارنده 

مدال طلای پرتاب دیسک و رکورددار پرتاب نیزه اش، پاسخگوی هیچ کس نیست.

بررسی لیست بازیکنان آزاد ایرانی پیش از آغاز نقل و انتقالات زمستانی

3 دروازه بان نام آشنا در جست وجوی تیم جدید

 عملکرد بحث برانگیز فدراسیون دوومیدانی در مواجهه با ورزشکاران

حدادی و حواشی مدیریتی 
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